За счет средств социальной части (ФОТсоц) осуществляются следующие 
выплаты: 

- единовременное вознаграждение педагогическим работникам по достижении 
возраста 60 лет мужчинам и 55 лет женщинами, вне зависимости от продолжения или 
прекращения ими трудовых отношений с образовательной организацией, в размере 26 000 
(двадцати шести тысяч) рублей. 

- ежемесячные доплаты работникам образовательных организаций, имеющим 
государственные награды или почетные звания СССР или Российской Федерации, ученую 
степень доктора наук или кандидата наук, в размере: 

а) за ученую степень доктора наук - 4700 рублей в месяц;